Dumineca Tomii, adică pe 5/18 Aprilie

a. c. oarele 9 dimineața, în care zi, după săvârșirea serviciului divin, va urmă deschiderea Sinodului în sala de gimnastică a Școlii noastre de fete.

Ceeace se aduce la cunoștința tuturor P. T. D. deputați spre știre și orientare. Arad la 18/31 Martie 1920.

Al tuturor binevoitor

Ioan J. Sapp m. p.
Episcopul Aradului.

Notă. Indatorați prin concluzul Nr. 44 al Sinodului eparhial din 1901, aducem la cunoștința Domnilor deputați sinodali, că nici un concediu nu se acordă fără de cuvenita motivare și dovadă a cererii de concediu, urmând a se procede în caz contrar întru toate conform ultimelor dispozițiuni din §.

În temeiul acestor dispozițiuni, nu mai sunt de a se ținea prelegeri cu atari învățători, cari n'au dovada de capacitate și vrednicie, cerută de On. C. D. R.; iar dacă s'ar fi făcut asemenea alegeri, actele electorale să ni se trimită numai atunci, când cei aleși vor fi prezentat asemenea dovezi.

Arad, șed. cons. 9/22 martie, 1920.

Joan J. Bapp,
episcop.

Concurse.

Pentru îndeplinirea postului de capelan temporal cu dreptul de succesiune, pe lângă parohul Iustin Dascal din Micălața, se publică concurs cu termen de 30 zile, dela prima publicare în organul oficios „Biserica și Școala”.